

Exportadas un total de 15 entidades.

Condiciones generales de seguridad en la obra

Título : Condiciones generales de seguridad en la obra

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Condiciones generales de seguridad en la obra

Código Acción : IT-0134/2002

Acción : 473 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASISTENCIA TÉCNICA SINDICAL EN PRL

Materias : 1 - Seguridad en el trabajo

CNAE : 412 - Construcción de edificios

CNAE : 41 - Construcción de edificios

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Seguridad

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Sector de la construcción

Estado : Producto publicado

Criterios para el análisis de las actuaciones de los servicios de prevención ajenos

Título : Criterios para el análisis de las actuaciones de los servicios de prevención ajenos

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Criterios para el análisis de las actuaciones de los servicios de prevención ajenos

Código Acción : IT-0134/2002

Acción : 473 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASISTENCIA TÉCNICA SINDICAL EN PRL

Materias : 8 - Gestión de la prevención de riesgos laborales

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Servicio de prevención ajenos

Palabra Clave : Evaluación de riesgos

Palabra Clave : Planificación

Estado : Producto publicado

Definiciones y recomendaciones prácticas de seguridad en obras

Título : Definiciones y recomendaciones prácticas de seguridad en obras

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Definiciones y recomendaciones prácticas de seguridad en obras

Código Acción : IT-0140/2003

Acción : 655 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA TÉCNICA SINDICAL EN P.R.L.

Materias : 1 - Seguridad en el trabajo

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Evaluación de riesgos

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Riesgos laborales

Palabra Clave : Sector de la construcción

Estado : Producto publicado

Enquisa sobre factores psicosociais no ámbito laboral

Título : Enquisa sobre factores psicosociais no ámbito laboral

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Informe de resultados de la acción sobre los riesgos laborales de tipo psicosocial en las empresas gallegas. Los contenidos del informe son los siguientes: 1. Advertencias previas. 2. Variables descriptivas de clasificación. 3. El tiempo de gestión. 4. La tarea y sus requerimientos. 5. La tarea, su gestión y control. 6. El clima en las relaciones laborales. 7. La valoración y la motivación en el trabajo. 8. La percepción de la calidad del empleo y el trabajo. 9. Consideraciones finales. ANEXO. Cuestionario. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de la comunidad autónoma de Galicia.

Código Acción : IT-0211/2007

Acción : 1703 - Mantenimiento de la oficina de asistencia técnica sindical en prevención de riesgos laborales y estudio de incidencia de riesgos psicosociales en Galicia

Materias : 4 - Psicosociología

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : GALLEGO

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Riesgo psicosocial

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Organización del trabajo

Estado : Producto publicado

Enquisa sobre factores psicosociais no ambito laboral

Título : Enquisa sobre factores psicosociais no ambito laboral

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Análisis de los resultados obtenidos en el informe sobre factores de riesgo psicosociales en el ámbito laboral. Los contenidos son los siguientes: 1. Datos generales. 2. Variables descriptivas. 3. El tiempo de gestión. 4. La tarea, gestión y control. 5. El clima de relaciones en el ambito laboral. 6. La valoración y la motivación en el trabajo. 7. La percepción de calidad en el empleo. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de la comunidad autónoma de Galicia.

Código Acción : IT-0211/2007

Acción : 1703 - Mantenimiento de la oficina de asistencia técnica sindical en prevención de riesgos laborales y estudio de incidencia de riesgos psicosociales en Galicia

Materias : 4 - Psicosociología

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : GALLEGO

Palabra Clave : Riesgo psicosocial

Palabra Clave : Información

Palabra Clave : Medicina del trabajo

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Fatiga física

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Organización del trabajo

Estado : Producto publicado

Guía de riscos psicosociais no traballo

Título : Guía de riscos psicosociais no traballo

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Guía de acción preventiva frente a los riesgos de origen psicosocial en el lugar de trabajo. Los contenidos son los siguientes: 1. Los riesgos psicocociales en el lugar de trabajo. 2. El estrés laboral. 4. Burnout. 5. El acoso sexual. 6. Violencia física y verbal en el trabajo. 7. Bibliografía. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de la comunidad autónoma de Galicia.

Código Acción : IT-0211/2007

Acción : 1703 - Mantenimiento de la oficina de asistencia técnica sindical en prevención de riesgos laborales y estudio de incidencia de riesgos psicosociales en Galicia

Materias : 4 - Psicosociología

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : GALLEGO

Palabra Clave : Riesgo psicosocial

Palabra Clave : Síndrome del quemado

Palabra Clave : Mobbing

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Violencia en el lugar de trabajo

Palabra Clave : Acoso sexual

Palabra Clave : Acoso laboral

Palabra Clave : Organización del trabajo

Estado : Producto publicado

Guía del delegado de prevención

Título : Guía del delegado de prevención

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Guía informativa sobre los derechos y obligaciones de los trabajadores en materia de salud laboral y prevención de riesgos laborales. Los contenidos son los siguientes: 1. Introducción. 2. Plan de prevención de riesgos laborales. 3. Evaluación de riesgos. 4. Planificación y puesta en marcha de actividades preventivas. 5. Organización de recursos para las actividades preventivas. 6. Auditorías del sistema de prevención. 7. Vigilancia de la salud. 8. Documentación obligatoria. 9. Derechos, obligaciones y participación de los trabajadores. 10. Obligaciones de los fabricantes y coordinación empresarial. 11. Trabajadores procedentes de las ETT. 12. Actuaciones de las administraciones públicas. 13. Legislación y Chek-list. Producto final destinado prioritariamente a trabajadores y empresas en Galicia.

Código Acción : IT-0161/2006

Acción : 1392 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASIST TÉCNICA SINDICAL EN PRL Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE MATERIALES FORMATIVOS EN PRL EN FORMATO DIGITAL

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : APLICACIÓN INFORMÁTICA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Evaluación de riesgos

Palabra Clave : Consultas

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Coordinación de actividades empresariales

Palabra Clave : Participación

Palabra Clave : Vigilancia de la salud

Palabra Clave : Auditoría

Palabra Clave : Plan de prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Delegado de prevención

Estado : Producto publicado

Guía para delegados e delegadas de prevención: man a man pola túa saúde laboral

Título : Guía para delegados e delegadas de prevención: man a man pola túa saúde laboral

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Guía informativa sobre los derechos y obligaciones de los recursos preventivos en una empresa según la normativa vigente. Los contenidos son los siguientes: 1. Introducción. 2. Delegados y delegadas de prevención. 3. Comité de seguridad y salud laboral. 4. Los delegados y delegadas de prevención, que hacer ante...? 5. Extracto de normativa en materia de prevención de riesgos laborales. Producto final destinado prioritariamente a empresas, delegados de prevención y trabajadores de la Comunidad autónoma de Galicia.

Código Acción : IT-0043/2009

Acción : 3677 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASISTENCIA TÉCNICA SINDICAL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Y ELABORACIÓN DE UNA GUIA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES PARA DELEGADOS DE PREVENCIÓN

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : GALLEGO

Palabra Clave : Recurso preventivo

Palabra Clave : Comité de Seguridad y Salud

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Participación

Palabra Clave : Información

Palabra Clave : Delegado de prevención

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Estado : Producto publicado

Guía para la elaboración del plan de emergencia y evacuación

Título : Guía para la elaboración del plan de emergencia y evacuación

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Guía para la elaboración del plan de emergencia y evacuación

Código Acción : IT-0140/2003

Acción : 655 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA TÉCNICA SINDICAL EN P.R.L.

Materias : 1 - Seguridad en el trabajo

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Incendios

Palabra Clave : Plan de emergencia

Palabra Clave : Plan de evacuación

Palabra Clave : Riesgo químico

Palabra Clave : Sistema de protección colectiva

Estado : Producto publicado

Guía sobre boas prácticas para a mellora da seguridade e saúde no traballo por razón de sexo

Título : Guía sobre boas prácticas para a mellora da seguridade e saúde no traballo por razón de sexo

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Guía de buenas prácticas preventivas destinada a mejorar las condiciones sociolaborales de la mujer gallega. Los contenidos son los siguientes: 1. Introducción. 2. Situación Sociolaboral da Muller Galega. 3. Sinistralidade da Muller no Traballo. 4. Contaminantes Físicos: o ruído. 5. Contaminantes Físicos: as vibracións mecánicas. 6. Contaminantes Físicos: as radiacións. 7. Contaminantes Biolóxicos. 8. Contaminantes Químicos. 9. Riscos para a reprodución. 10. Riscos Ergonómicos. 11. Riscos Psicosociais. 12. Anexos. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de la Comunidad de Galicia.

Código Acción : IT-0422/2008

Acción : 2901 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASISTENCIA TÉCNICA SINDICAL EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Y ELABORACIÓN DE UNA GUIA SOBRE BUENAS PRÁCTICAS PARA LA MEJORA DE LA SEGURIDAD Y LA SALUD EN EL TRABAJO POR RAZÓN DE GÉNERO

Materias : 8 - Gestión de la prevención de riesgos laborales

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : GALLEGO

Palabra Clave : Contaminante químico

Palabra Clave : Riesgo ergonómico

Palabra Clave : Riesgo psicosocial

Palabra Clave : Riesgos laborales

Palabra Clave : Contaminante físico

Palabra Clave : Contaminante biológico

Palabra Clave : Mujer

Palabra Clave : Periodo de embarazo

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Estado : Producto publicado

Material formativo para un curso de 50 horas en PRL

Título : Material formativo para un curso de 50 horas en PRL

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Guía formativa general sobre la gestión y el control de la prevención de riesgos laborales. Los contenidos son los siguientes: 1. Conceptos básicos sobre seguridad y salud en el trabajo. 2. Riesgos laborales y su prevención. 3. Sistemas de control de riesgos. Protección colectiva e individual y técnicas preventivas. 4. Elementos básicos de gestión de la prevención de riesgos. 5. Primeros auxilios. Producto final destinado prioritariamente a delegados de prevención, trabajadores y empresas de Galicia.

Código Acción : IT-0161/2006

Acción : 1392 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASIST TÉCNICA SINDICAL EN PRL Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE MATERIALES FORMATIVOS EN PRL EN FORMATO DIGITAL

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : APLICACIÓN INFORMÁTICA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Formación en prevención

Palabra Clave : Equipo de protección individual

Palabra Clave : Equipo de protección colectiva

Palabra Clave : Delegado de prevención

Palabra Clave : Técnicos en prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Primeros auxilios

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Cursos

Estado : Producto publicado

Material formativo para un curso de agentes químicos

Título : Material formativo para un curso de agentes químicos

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Herramienta formativa sobre los riesgos laborales ocasionados por sustancias químicas contaminantes en el entorno de trabajo y las medidas preventivas a adoptar. Los contenidos son los siguientes: 1. Principios generales. 2. Clasificación y etiquetado. 3. Agentes químicos y trabajo. 4. Prevención y control del agente químico sobre el medio ambiente. 5. Acciones sobre el foco contaminante y el medio de propagación. 6. Efectos de los agentes químicos sobre el medio ambiente y la salud. Producto final destinado prioritariamente a delegados, pequeñas empresas y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0161/2006

Acción : 1392 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASIST TÉCNICA SINDICAL EN PRL Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE MATERIALES FORMATIVOS EN PRL EN FORMATO DIGITAL

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : APLICACIÓN INFORMÁTICA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Formación en prevención

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Sustancias peligrosas

Palabra Clave : Cursos

Palabra Clave : Etiqueta de seguridad

Palabra Clave : Riesgo químico

Palabra Clave : Agente químico

Estado : Producto publicado

Material formativo para un curso de manipulación de cargas

Título : Material formativo para un curso de manipulación de cargas

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Herramienta formativa sobre los riesgos ergonómicos derivados de la manipulación manual de cargas y las medidas preventivas individuales y colectivas a adoptar. Los contenidos son los siguientes: 1. Factores de riesgo. 2. Control de los factores de riesgo. 3. Método para la manipulación segura de cargas. 4. Protocolo de vigilancia sanitaria sobre manipulación de cargas. Producto final destinado prioritariamente a delegados, trabajadores y empresas de Galicia.

Código Acción : IT-0161/2006

Acción : 1392 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASIST TÉCNICA SINDICAL EN PRL Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE MATERIALES FORMATIVOS EN PRL EN FORMATO DIGITAL

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : APLICACIÓN INFORMÁTICA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Manipulación manual de cargas

Palabra Clave : Riesgo ergonómico

Palabra Clave : Formación en prevención

Palabra Clave : Trastornos musculoesqueléticos

Palabra Clave : Vigilancia de la salud

Palabra Clave : Ergonomía

Palabra Clave : Carga física

Palabra Clave : Cursos

Estado : Producto publicado

Material formativo para un curso de pantallas de visualización de datos

Título : Material formativo para un curso de pantallas de visualización de datos

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Herramienta formativa sobre los riesgos y medidas a adoptar en el manejo de pantallas de visualización de datos (PVD). Los productos finales son los siguientes: 1. Usuarios de PVD. 2. RD 488/1997 sobre PVD. 3. Elementos que componen un PVD. 4. Análisis de los componentes de un PVD. 5. Conceptos y definiciones. Producto final destinado a delegados, empresas y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0161/2006

Acción : 1392 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASIST TÉCNICA SINDICAL EN PRL Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE MATERIALES FORMATIVOS EN PRL EN FORMATO DIGITAL

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : APLICACIÓN INFORMÁTICA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Riesgos laborales

Palabra Clave : Formación en prevención

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Riesgo ergonómico

Palabra Clave : Vigilancia de la salud

Palabra Clave : Evaluación de riesgos

Palabra Clave : Ergonomía

Palabra Clave : Pantallas de visualización de datos

Palabra Clave : Cursos

Estado : Producto publicado

Material formativo para un curso de sistemas de gestión de la prevención

Título : Material formativo para un curso de sistemas de gestión de la prevención

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Herramienta formativa sobre el diseño, creación y mantenimiento de un sistema de gestión de prevención de riesgos laborales en una empresa. Los contenidos son los siguientes: 1. Generalidades. 2. Definiciones. 3. Utilidades y beneficios de los Sistemas de Gestión de Prevención de Riesgos Laborales (SGPRL). 4. Otros conceptos fundamentales. 5. Tipología. 6. Panorama actual. 7. Análisis de documentos normativos. 8. Estructura de un SGPRL. 9. Fases en el desarrollo de un SGPRL. 10. Auditorías de SGPRL. Producto final destinado prioritariamente a delegados, empresarios y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0161/2006

Acción : 1392 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASIST TÉCNICA SINDICAL EN PRL Y DESARROLLO DE CONTENIDOS DE MATERIALES FORMATIVOS EN PRL EN FORMATO DIGITAL

Materias : 6 - Formación, información y comunicación

CNAE : 000 - Multisectorial

Formato : APLICACIÓN INFORMÁTICA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Sistema de gestión integrada de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Gestión integrada de la prevención

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Formación en prevención

Palabra Clave : Auditoría

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Cursos

Estado : Producto publicado

